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EDUSKUNNAN 
LIIKENNEVALIOKUNTA 

Helsingissä, 
7 päivänä joulukuuta 1984 

Lausunto n:o 4 

U lko asiain valiokunnalle 

Ulkoasiainvaliokunta on 20 pa1vana marras­
kuuta 1984 päivätyllä kirjeellään pyytänyt liiken­
nevaliokunnalta lausunnon hallituksen esitykses­
tä n:o 211 Euroopan tietoliikennesatelliittijärjes­
tön EUTELSATin perustamista koskevan yleisso­
pimuksen ja siihen liittyvän toimintasopimuksen 
eräiden määräysten hyväksymisestä. 

Asian johdosta ovat valiokunnassa olleet kuul­
tavina toimistopäällikkö Sakari Juuti ulkoasiain­
ministeriöstä, nuorempi hallitussihteeri Hannele 
Tuomi liikenneministeriöstä, diplomi-insinööri 
Rolf Backman posti- ja telehallituksesta, teknii­
kan tohtori Kari Ilmonen Oy Yleisradio Ab:stä, 
professori Esko Heikkilä Valtion teknillisestä tut­
kimuskeskuksesta, johtaja Kyösti Vesterinen 
Teollisuuden Keskusliitosta ja toimitusjohtaja 
Tapio Kallio ja Helsinki-Televisiosta. 

Liikennevaliokunta esittää lausunronaan seu­
raavaa. 

Hallituksen esityksessä ehdotetaan, että edus­
kunta hyväksyisi Euroopan tietoliikennesatelliitti­
järjestön EUTELSA Tin perustamista koskevan 
yleissopimuksen ja siihen liittyvän toimintasopi­
muksen. EUTELSATin ensisijaisena tavoitteena 
on avaruusosan luominen kansainvälisten yleisten 
tietoliikennepalvelujen tarpeisiin Euroopassa. 

Saamansa selvityksen perusteella valiokunta 
katsoo, että kyseiset Euroopan tietoliikennesatel­
liittijärjestelmää koskevat sopimukset ovat tarkoi­
tuksenmukaisia. Sopimusten mukainen satelliit­
tijärjestelmä tarjoaa joustavan mahdollisuuden 
järjestää kansainvälisiä tietoliikenneyhteyksiä sekä 
varmistaa niiden toimintaa. 

Asiaa käsitellessään valiokunta on kiinnittänyt 
huomiota tietoliikennepalvelujen tarpeen jatku­
vaan kasvuun. Liittyminen EUTELSAT-järjestöön 
ei ole esteenä sille, että Suomessa voitaisiin 
käyttää hyväksi myös muita kansainvälisiä tieto­
liikennesatelliittijärjestelmiä. 

Edellä esitetyn perusteella liikennevaliokunta 
esittää kunnioittavasti, 

että eduskunta hyväksyisi ne Partisissa 
14 päivänä toukokuuta 1982 tehdyn Eu­
roopan tietolzikennesatelliittijärjestön 
EUTELSATin perustamista koskevan 
yleissopimuksen ja siihen liittyvän toi­
mintasopimuksen määräykset, jotka vaa­
tivat eduskunnan suostumuksen. 

Liikennevaliokunnan puolesta: 

Reino Karpola 

Asian ratkaisevaan käsittelyyn valiokunnassa 
ovat ottaneet osaa puheenjohtaja Karpola, vara­
puheenjohtaja Ranta, jäsenet Ahonen, Kettu-

428401182Y 

Salme Kandolin 

nen, Lahtinen,]. Mikkola, Männistö, Paasilinna, 
Ratu, Saari, Tennilä, Tiuri, Valo ja Viljanen. 




